
  

Guayaquil, 25 de Mayo del 2017 

Señorita 

Patricia Moncayo Cornejo 

Gerente 

INMOBILIARIA AGRÍCOLA MATAPALO INMATA C.A. 

Ciudad.- 

De mis consideraciones: 

Cúmplenos notificarle que mediante Escritura Pública autorizada por el Notario Trigésimo 
Octavo del cantón Guayaquil, Dr. Humberto Moya Flores, el día 22 de Abril del 2008, se 

concedió la Posesión Efectiva Proindiviso de los bienes dejados por el señor Hugo 

Moncayo Avila, quién falleció el 4 de Diciembre del 2007, donde se aclara que el señor 

Hugo Moncayo Ávila era propietario del 50% de las acciones de la compañía 

INMOBILIARIA AGRÍCOLA MATAPALO (INMATA) S.A., y actualmente los señores 
Patricia Moncayo Cornejo, Hugo Moncayo Cornejo, y Luisa Moncayo Cornejo, siendo los 

hijos del señor antes referido son propietarios del 25% de las acciones de la compañía 

INMOBILIARIA AGRÍCOLA MATAPALO (INMATA) S.A., y el otro 25% de las 
acciones de la compañía son de propiedad de la cónyuge sobreviviente señora Luisa 

Cornejo Carvajal. 

Con los antecedentes expuestos, solicitamos que se inscriba en el Libro de Acciones y 

Accionistas de la compañía, la siguiente transferencia de acciones: 

  

  

    

CANTIDAD DE | VALOR 
CEDENTE CESIONARIO ACCIONES NOMINAL 

SUCESIÓN 
HUGO MONCAYO PROINDIVISO DEL 200 US$200.00 

ÁVILA SEÑOR HUGO 
MONCAYO ÁVILA 

HUGO MONCAYO LUISA CORNEJO 200 
ÁVILA CARVAJAL US$200.00       
  

Las acciones son ordinarias y nominativas de Un Dólar de los Estados Unidos de 

América cada una (USS$1,00 dólares). 

Atentamente, ¿) 

A ) 
coso Cota L Ósea di EY , O As 

LUISA CORNEJ CARVATAC p. SUCESIÓN PROINDIVISO DEL SEÑOR 

C. C. No. 0906061460 HUGO MONCAYO AVILA 

f. Patricia Moncayo Cornejo 

Pasaporte Estadounidense No. 112966378 

  

 



  
  

' 
¡ 

i 
1 

j 
! 

i 
i 

1 ' 
U
N
 

Ne 
TR
AM
IT
E:
 

40
23
72
04
11
7 

  

| 

  
  

  

C
L
M
E
N
T
O
:
 

Z
s
.
1
2
 

Do
 

  

NOTARIA TRIGÉSIMA OCTAVA 
DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

  

TESTIMONIO 
DE LA ESCRITURA 

DEL NOTARIO 

ABG. HUMBERTO MOYA FLORES 

¡UN 201 

 



  

  

  

  
  

| Razón de Inscripción de 

LO o _Repertorio: 
ad 

Registro de la Propiedad del Cantón Guayaquil E 2,009 = 31,699 

Panamá 809 y Víctor Manuel Rendón . a 

Conforme a la solicitud Número: 2009- 31699, detallo la siguiente razón de inscripción: A AN MN MN 

EL REGISTRO DE LA PROPIEDAD DEL CANTON GUAYAQUIL, certifica que en esta 

fecha se inscribió(eron) el(los) siguiente(s) acto(s): 

1.- Posesión Efectiva en el tomo 81 de fojas 40473 a 40474, No.17966 del 
Registro de Propiedades, el Cinco de Noviembre del Dos Mil Nueve, 
extendido (a) en: [Notaría Trigésima Octava] de [Guayaquil] el 
[22/abr/2008]; por: ([NOTARIO TRIGESIMO OCTAVO DEL CANTON GUAYAQUIL en 

calidad de AUTORIDAD COMPETENTE], [MONCAYO AVILA HUGO en calidad de 

CAUSANTE], [MONCAYO CORNEJO PATRICIA GIOMAR en calidad de HEREDERO] ) 

Guayaquil, viernes, 06 de noviembre de 2009 ( N 

Impreso a las 10:49:27 
Trabajados por: 

Digitalizador : SN | / 

Calificador de Título 1 LZAMBRANO ( á 
Calificador Legal : MVASQUEZ 
Asesor : JVILLALVA 
Generador de Razón : MQUINTEROS        0: 2,09% 31,990 

A Telándra German Gaibor 

_Aógistradorde la Propiedad Delegado MQUINTEROS 

, : e 

da mida y 5d 1 Zoo 18 de 
“De conformidad con e numeral ela 

dente 
Notarial. D Y FE que la fotocopia prece 

Cue consta de LG to) és es exacta al documento 

que AA E JUN 207 $ A 

ul Guaya 
ener

” 

ias bre ES a : Moo 
ak 

Ab Xavier Larrea 

NOTARIO CUADRAGÉSIMO PRIMERO 

DEL. CANTON GUAYAQUIL 

  

Razón de inscripción impresa por: MQUINTEROS Repertorio: 2,009 - 31,699 Página: 1 * de SA 0% Ad 

    
 



2199-2008 | 

No. 036/2008 ESCRITURA DE 
DECLARACION JURADA PARA 
SOLICITAR LA POSESION EFECTIVA 
DE LOS BIENES DEJADOS POR EL 
SEÑOR HUGO MONCAYO AVILÁ QUE 

OTORGA LA SEÑORA PATRICIA 
MONCAYO CORNEJO. cocommonmmnccncnnoos 

CUANTIA: INDETERMINADA. -=========- 
En la ciudad de Guayaquil, Capital de la Provincia 

  

Ab, HUMBERTO MOYA FLORES 
NOTARIO 

  

del Guayas, República del Ecuador, el día 

veintidós de abril del año dos mil ocho, ante mi 

Abogado HUMBERTO MOYA FLORES, Notario 

Trigésimo Octavo de este Cantón, comparece a la 

celebración de la presente escritura, la señora 

PATRICIA MONCAYO CORNEJO, quien declara ser 

de estado civil soltera, mayor de edad, de 

“nacionalidad Estadounidense, entendida en el 

idioma español, de profesión ejecutiva y 

domiciliada en la ciudad de New York, de transito 

por esta ciudad de Guayaquil; capaz para 

contratar a quien conozco de lo que doy fe; en 

virtud de haberme exhibido su documento de 

identidad; y, procediendo con amplia libertad y 

bien instruido de la naturaleza y resultado de esta 

  

r
t
 ! A 

ya 350 

  
15 JUN 2017



  

   istro de Escrituras Públicas a su cargo, sirvase 
registrar una de Declaración Juramentada, y 

petición de posesión efectiva que se otorga al tenor 

de las siguientes cláusulas: CLAUSULA PRIMERA: 

INTERVINIENTE.- Interviene enla celebración de 

la presente Escritura Pública la señora Patricia 

Moncayo Cornejo, quien ¡interviene por sus 

propios derechos, a quien mas adelante se la 

podrá. denominar como LA  DECLARANTE. 

CLAUSULA SEGUNDA: ANTECEDENTES.- a) La 

señora Luisa Cornejo y el señor Hugo Moncayo, 

contrajeron matrimonio el día dos de Octubre de 

mil novecientos cincuenta y cuatro. b) La señora 

Luisa Cornejo y el señor Hugo Moncayo, 

procrearon tres hijos dentro del matrimonio de 

nombres Patricia Moncayo Cornejo, Hugo Moncayo 

Cornejo, y Luisa Moncayo Cornejo. e) El señor 

Hugo Moncayo Avila, falleció el día cuatro de 

septiembre del dos mil siete, en la ciudad de 

Nueva York de los Estados Unidos de Norte 

América, conforme se determina en el Acta de 

defunción. d) Hugo Moncayo Avila, era propietario 

del 50% de las acciones de la compañia 

INMOBILIARIA AGRICOLA MATAPALO  (INMATA) 

S.A.. Actualmente los señores Patricia Moncayo 

Cornejo, Hugo Moncayo Cornejo, y Luisa 

Moncayo Cornejo, siendo los hijos del señor antes 

referido, son propietarios, del 25% de las acciones 

  

 



  

de la compañia ¡NMOBILIARIA AGRICOLA 

MATAPALO (INMATA) S.A... El otro 25% de las: 

acciones de la compañía INMODLIARIA AGRICOLA 
MATAPALO (INMATA) S.A., son de , :opiedad de la 

  

    cónyuge sobreviviente, señora Luisa Curnejo viuda 

de Moncayo. CLAUSULA TERCERA: 

DECLARACIÓN JURAMENTADA Y PETICIÓN dE 

POSESIÓN EFECTIVA.- Con los antecedentes 

Ab, HUMBERTO MOYA FLORES 
NOTARIO 

expuestos, Patricia Moncayo Cornejo, declara libre 

y voluntariamente, bajo la gravedad y solemnidad 

del juramento, consciente de las penas de 

-perjurio, que los herederos absolutos o 

asignatarios a título universal, del que en vida fue 

su padre, Señor HUGO MONCAYO ÁVILA, son sus 

hijos, los  señorss: PATRICIA MONCAYO 

CORNEJO, HUGO MC NCAYO CORNEJO Y LUISA 
MONCAYO CORNEJO, en sus calidades de hijos y 

herederos. Además declara que el causante, HUGO 

MONCAYO ÁVILA, nc dejó testamento alguno, por 
¿lo que se trata de ur a sucesión intestada, que con 
su fallecimiento les corresponde por ley, en 2 aa . calidad de hijos y herederos de los derechos y 
acciones hereditaric 3, 

«padre el SEÑOR 

"CLAUSULA QUINTA: 

dentro de la sucesión de su 

HUGO MONCAYO  ÁVIL 
PETICIÓN.- La 

  

      tiene ccmo finalidad que 
EN 

Not 
Trigésimo Octavo del cantón Gu ayaquil, Ab. 

242648 YH , sigo A 

 



¿e 

cdas 
En cf gt 7, 

7, color: 2% 

SN? 
DA 

2 op"   

" Humbefto Moya Flores, 

A 

fundamentándonos en el 

articulo 18 reformado de la Ley Notarial, numeral 

12, conceda a la señora PATRICIA MONCAYO 

CORNEJO, la posesión efectiva del 50% de los 

bienes de la Sociedad Conyugal, esto es el 25 % de 

las acciones de la compañía INMOBILIARIA 

AGRICOLA MATAPALO (INMATA) S.A., dejado por 

mi padre SEÑOR HUGO MONCAYO ÁVILA, en 

ejercicio de mi calidad de hija y heredera sin 

perjuicio de terceros, la misma que deberá 

inscribirse en el Registro de la Propiedad 

correspondiente. Declarando además que acepto la 

herencia con beneficio de inventario. CLAUSULA 

SEXTA: DOCUMENTOS HABILITANTES.- 6.1.- 

Partída de nacimiento de Patricia Moncayo Cornejo. 

6.2.- Acta de Defunción del Causante (6.3.- Partida 
  

  

de matrimonio. “Agregue usted señor Notario las 

demás formalidades de estilo para la validez y 

perfeccionamiento de la presente Escritura Pública. 

Abogado Alfredo Ledesma  Cornejo.- Registro 

Número.- Once mil ochocientos sesenta y nueve.- 

Guayaquil.- Hasta aquí la Minuta.- Es copia, la 

misma que se eleva a Escritura pública, se agregan 

documentos de Ley.- Leída esta Escritura de 

principio a fin, por mi el Notario en alta voz, a la 

otorgante, quien la aprueba en todas sus partes, se 

afirma, ratifica y firma en unidad de acto, conmigo 

el Notario. Doy fe.- 

» o “ 77 d ho 34 e nt- , e ¿Collao fjatara ac. E 4 e , 
Y Porra CO 

a o zz dol Jrock E Ves e? ! 
CA 1 eL E AS Yo Y? L A ! 

" EPT 
a AimntO” ves y Íeps 

4 dh : mn Te del iuict Mio Perez A plz 
>. 0% ara 

balrea ta 0 Fact de 26 Mar 

107 Y 

1 

Pi 

? e Er ls ¿ - E 

Ap ve Ps 

  

 



  

  

AA, 

ESTA HOJA PERTENECE A LA ESCRITURA DE DECLARACION JURADA-BAROO 1 ¿3% 
SOLICITAR LA POSESION EFECTIVA DE LOS BIENES DEJADOS POR EL SEÑOR "e (0). 

as Y HUGO MONCAYO AVILA QUE OTORGA LA SEÑORA PATRICIA ¡MONCAXQ— “>: 
CORNEJO. AC RAE        

Ab. HUMBERTO MOYA FLORES 
NOTARIO E 

- 0 A A 

MAJA yz, a TS 
AMAIA   i 

  

PATRICIA MONCAYO CORNEJO 

Pasaporte No.112966378 
    

SE OTORGO ANTE EL NOTARIO TITULAR AB. 

HUMBERTO MOYA FLORES Y CONSTA 

DEBIDAMENTE REGISTRADA EN EL ARCHIVO A MI 

CARGO, EN FE DE ELLO CONFIERO ESTE PRIMER 

TESTIMONIO EN OCHO FOJAS UTILES QUE 

SELLO, RUBRICO Y FIRMO. 

GUAYAQUIH 28 DE ABRIL DEL 2008 

Ñ 
¿4 Y 

AB. PEDRO E Z LEON 

NOTARIO“SUPLENTE 

     



  

Ab, HUMBERTO MOYA FLORES 
NOTARIO 

ACTA NOTARIAL 

ABOGADO HUMBERTO MOYA FLORES, NOTARIO | 

TRIGESIMO OCTAVO DEL CANTON GUAYAQUIL; en. CN 

atención a lo dispuesto en el numeral Décimo Segundo del E 

Artículo Dieciocho Reformado de la Ley Notarial, previa la 

revisión de la escritura de Declaración Jurada otorgada 

por la señora PATRICIA MONCAYO CORNEJO, otorgada 

ante mí el 22 de Abril del presente año, y previo el 

cumplimiento de las formalidades de Ley, CONCEDO la 

posesión efectiva proindiviso, sin perjuicio de terceros 

de los bienes dejados por el señor Hugo Moncayo Avila, 

quien falleció el día cuatro de septiembre del dos mil siete, 

en la ciudad de Nueva Cork de los Estados Unidos de 

Norte América, conforme se determina en el Acta de 

defunción. El señor Hugo Moncayo Avila, era propietario 

- del 50% de las acciones de la compañía INMOBILIARIA 

AGRICOLA MATAPALO (INMATA) S.A.. Actualmente los 

señores Patricia Moncayo Cornejo, Hugo VWoncayo 

Cornejo, y Luisa Moncayo Cornejo, siendo los hijos del 

señor antes referido, son propietarios, del 25% de las 

acciones de la compañía INMOBILIARIA AGRICOLA 

. MATAPALO (INMATA) S.A.. El otro 25% de las acciones de 

la compañía INMOBILIARIA AGRICOLA  MATAPALO 

(INMATA) S.A., son de propiedad de la cónyuge 

sobreviviente, señora Luisa Cornejo viuda de Moncayo. 

   



“Los herederos podrán hacer el uso conveniente de esta 

- posesión efectiva para los fines de Ley.     
Guayaquil, abril 22 del 2008 

  

  

  

   



  

e la se á Pi pS rá PE a 

dnd TE E y 

      

  

7 DEPARTMENT OF Ealná cb | 
AND MENTAL HYGIENE 1. DECEDENTS 
SEP-07-2007 09:43 AM LEGAL NAME HUGO 

ES Name) 
  

2b. Borough . 
5 U Decedents racidence - 

Manhattan 3 0 Dead an Arrival - 70 Other Specily 

(Manto o Day), Ma ¿encino 
    
  

  

        
      5. Ceftilier. Ter y Ural death occtirred al the, time, date and Saco indicated and ádlo. t Wi ge Jraumaticí ifjury-o? dolsoning DID NOT, pl 

and that dealfi de not occur ín any unusual manner and was due entirely to NATURAL CAUSES. See Instructiohs o reverse orfericalo. 

(T
o 

be
 

il
le

d l
a 

By 
tn
a 

Ph
ys

ic
ia

m 

  
  

  

ME
DI
CA
L 

CE
RT
IF
IC
AT
E 

OF 
DE

AT
H 

  

  
?e. Inside ty 

Limits? EY 
) 10) Yes 2 Mo     

      

        
  

    
  

Fouador 
County) 

5PnO: 
ey 2499. MD, DOS, DVM, LLB, JD] 

EC
It

y 
Bu
na
l,
 

by
 
Ph
ys
ic
ia
n)
 

      16. Marial$i 

1% Márdeg! 
2f) Divoltiad ' 

    

  
  

  

a
 

  
  
21a. Melhad ol enacian K 

10 Burial 2MCremationt 3 3 Entomiemeni 
% A     ESC E z 4 , Z “ % 

On (City a NS or Forelg Coni) 5 Ñ . Fl ateo ol 
Y e 

  

Village e, Na So mE 7 3 dS EU s 08 --2007 

  
  

City-4 State 7; : = Z1P Code) 
ao 

“Ascán Ave .     
          
       



      
    

       
      
        

    
        

      
        
    

Church ot The Boly Lame AB 
207 Wlest 96th) Sptreet 0 7 

Few Dork 25, 9.9. PA 

Shts is to Cerlifp h 2 M0 3 

   That 41 go E, ó, Y DACARLO C $ WA 

and. E Aaa As M. Eslejo di 

were Lawfully Married A 

on Led sacd. day of ÉL ¿2 Libero 19EL | | 
Ñ 

“According lo the Yiile of the Aoman Catholic Church il 

and in confoumit Y with tbe laors of the State of A 

Nes Uork. ES LA DAL Ñ po 

efficiolino in the presencs po Y face pad 

and Ll Y data Ada dE mo Wetnesses.. as opeara 

from blas AM. tniage Register of this Churah. 

Dated kbz LAd dl, T-1GS y l 
Le AE seda Vat, lb Pastor. ] 

  

E 

de 

A 
e 

 



  

e o un is 

Es
a 

  

  

  

  

     

    
   

f, 

a e A lt 9     pr hacé 4 a Y 

És cf His eS sola. ERES [o eL 30, uz, e nac 

a. 
£ 

lo ee a e 18 1349.48, ELO LAT, 0 ALP 

     

  

  

     

  

     

   

        

    

  

   

    

EA LD A, a e e LS” fas Da cabeza Jade Ed 

  

  

. o > 

an E LE, PARES Jue ul rete 

     

y oo O tito ame 7 Cal cda da La tm dial dle Issárz   

         105900 PA sud Lip És gel lei Kina sel sta 

  

  A . A . » 
md CARIES  O E e geo E E EA 

; - — 
OL            

   

    

  
  

EA 
SSÁTALA (2: [AA ÚIEAR e 

E E Tm 

idrogo Lo, Ss e Llaca 

«Lo cdclarni, Era 
e 

    
  

Bac ll” GE 

   
LES Leo Pesoz 

z 8 sné e cel y 3 

MEA ANA 5D OE 

E 
> Al. A 5 

  

    

  

sde, Las cd 
05 

    

   

LS ol 
da IRÉ, ADAL 

TE y dit 

E o Aero 3 dd. Eee SÉ. sip tr Ab, Hstuasot, entr 1 EN EAS 

   
FE dal Kbs 

CL her 22 70 A 
? a sea, dla de    

       
       
     

  

   
   

   

  

    

e gti a 

ela e ¿de A Sah   
¿ “ 

    

    

e, pogo, gs E, o ye Ó Ñ Apta Aaa 
14 ” 

IAEA Le. abba a,    

1 

L LA     
    

Ae , >. 
20 BEáL at e de, 

É 
et, VETE drets



  

  

El suscrito certifica que la presente es copia fiel y textual de la Inscripción provisional de nacimiento de Patricia Giomar 
Moncayo Comejo, cuyo original se encuentra inscrito en la página No. 30 del Libro de Inscripciones de Nacimiento desde Nov. 
1964 a Nov. 1972, del CONSULADO GENERAL DEL ECUADOR EN NÉW YORK.- Dado y sellado en New York, Estados 

Unidos de América el día de hoy a los diez y seis días del mes de noviembre del dos mil siete. 

CONS 

  

ARANCEL CONSULAR: 11-111; 10 

CNY/ 

 



     

  

  

    

E
R
 

ta E Per, 
o, hereby request hs al 1 bos un Él may concern Jo pérssir ¿be diem inasi sonal e 

af the United States named hercín lo pass mr bon dear or bindrance :     

  

E PA 

     
    

  

    

  

OPI Ra et qn esfera, pe 

los droits   
    

Pt oe o E 

E "New York. 

  

     

      
      
   

a pg ya 

23 Jun 2014 
lu tana pd ra 

See Page 24 
   

  

""PZUSAMONCAYOS<PATRICIA<G<E<<<<dé¿é aaa ee 

  

1197663 82SAS505067F 14062 305%<<< << e<<s<D0 

        

e
s
s
 

      

  

». 

49 459 o 
. 

 



No. 655/2009 ESCRITURA DE 

PROTOCOLIZACION DEL 

CERTIFICADO DE 

INHUMACION Y SEPULTURA, 

PARTIDA DE NACIMIENTO, 

CERTIFICADO DE 

INSCRIPCIÓN DE PARTIDA DE 

DEFUNCIÓN, Y RESOLUCIÓN 

ADMINISTRATIVA EMITIDA 

| POR LA DIRECCIÓN DE 

ASESORIA JURÍDICA DEL 

REGISTRO CIVIL ACEPTANDO 

AL TRAMITE LA INSCRIPCIÓN 

DE DEFUNCIÓN DEL SEÑOR 

HUGO MONCAYO. comonmmoncanmanoos 

CUANTIA: INDETERMINADA.---- 

En la cruudad de Guayaquil, a los veintiocho días del mes 

  

Dr, HUMBERTO MOYA FLORES 
NOTARIO 

  

de Octubre del año dos mil nueve, ante mi Doctor 

HUMBERTO MOYA FLORES, Notario Trigésimo Octavo 

del Cantón Guayaquil. 

  

yan



  

  
  

  

7 SEÑOR NOTARIO: 

  

En el registro de escrituras públicas a su cargo, sirvase protocolizar 
los siguientes documentos: 

Certificación de Inhumanación y Sepultura. 

. Partida de Nacimiento. 

Certificado de inscripción de partida de defunción. 
Resolución Administrativa emitida por la Dirección de Asesoría 

Juridica del Registro Civil aceptando al trámite la inscripción de 
Defunción 

b
u
o
n
 

Ab. Alfredo Ledesma Cornejo 
Registro No.11869 

  
| CIN



3
 
A
R
E
 

: 
T
A
 

MA
 

  

del año200.7.. alas... 

  

REPUBLICA DEL Ec > - MA D 

O O DE cion sepocruna (Y 
CERTIFICO: Que en el Registro de Defunciones del año .2009..... en cl toma GeÉ.... pigina LA... 

número de Acta... 1334... se halla inscrita la defunción de ....HUGU.. MONCAYO .ooooocococccoiconanononnonccncnónos 

rre Número de Cédula: As 

se nacionatidad ECUATORIANA ge... OCHENTA anos de edad, estado civil... CASADO 

de profesión .XoXoXoXoXoe...... fallecid a día -  SUATRO ns del mes de ..SEPTIEMBRE...... 

  

        

  

OFICINA oRecistuo e CIVIL DE 1 UY A ASA ovinda de PICHINCHA 000. 

For N2003 - RON SS ; / , A AGOSTO aoinnnnon de Zlci..! 09 
Y “S e Ñ + 

  

 



  

  

  

Es 
no 

7 

E 

aa 

A 

Ds 
Cad 
y mer 

Ad 

  

xa / 

A 
Nx REPUBLICA DEL ECUADOR - 

DIRECCION GENERAL DE REGISTRO CIVIL, IDENTIFICACION Y CEDULACION 
o PICHINCHA - 

_ JEFATURA Ir PROVINCIAL DE: 

> (PARTIDA DE NACIMIENTO 
A 

  

  

  

  

ERA E RIE A / 

CERTIFIGQ:s Puesemek segistrosdemasimientes de lproviagia dez * GUAYACUILIFARERARA 
ER / del Cantón: 
correspondiente a . 1927 , TOmo 1-- - Página aer “acta 132560 +» Consta 

la inscripción de ) MONCAYO AVILA CESAR HUEO / 
a A - a 

nacido en CARBO ¿CONCEPCION/ «santón A RS 

_provincia de, > Un VAS Hb: el VEINTIDOS * de MARZO F** de MIL- 
(NOVECIENTOS VEINTISIETE 48% hi. dde TEMISTOCLES MONCAYO 

nacionalidad: ECUATORIANA RARA ¿¡YO0E- LASTENTA AVILA l 
nacionalidad ECUATORIANA Re 

¡ y | 
- | 

| DUITOARA REA: ga Acos/Tésl EE 0OS. 
—/ - o 

Cédula: OSO AA Ae RS: 

Especie Valorada Ni: 002534765 
A 

  

/ "JEFE PROVINCIAL DE REGISTRO CIVIL 

  

 



  

    

      

A : 

INSCRIPCION DE DEFUNCIÓN Tomo 

En COTOCOLLAO QUITO oo... provincia de -PICHINCRA 0... . 

aa AGOSTO dos mil EVE 
de la presente acta de inscripción de la defunción de: | 

NOMBRES Y APELLIDOS DEL. FALLECIDO: 469 MONCAYO | 
a MASCULINO | ra Estado civi. ¿CASADO recorra Lens 

NOMBRES ; APELLIDOS DEL PADRE: ..TEMISTOCLES. MONCAYO coocccccccoccccoonoccncncos bo - NOMBRES APELLIDOS 

DE LA MADRE: ...LASTEMIA.OVILA..couono.o. AN enrnrararanins Lugar del fallecimiento: MANHALTAN>MEN 

YORK=ESTADOS UNID: CUATRO ci de 20 SEPTIEMBRE occiso 
del dos mil PE iii narco El cn se llama .HUISA M. CORNEJO 

  

Le. 

Solicitó esta Inscripción: . BYRON LUIS .COLYMBA/ OÑA ! ERA AAA, E NENA MN errrrna rn nr rca rro rana r nana ra rra rra orar. CON Cédula - 

de Identidad N? .. 1712269446... Donna . domiciliad.Q en ..... QUE... AN a ns caen 

A 
7 Í $ 
  

OBSERVACIONES: / í 

    

     

So EE: Pr GHA--T, ECE-*DE: asosty DEL * pOS- MIL" NUEVE DOCUMENTO” = VA. CON. DN AIDA cr ccccnoocncarconoicocagonncins 
N 

 



  

r id de nar A ds dd 1 AN a eo c-- o 

Asesoría Jurídica, fundamentada en lo dispuesto en el Artículo 54 , de la Ley sobre la Materia 

RESUELVE: ACEPTAR A TRÁMITE la inscripción de la defunción que se solicita, ¿ón los 

siguientes datos: , 

NOMBRES Y APELLIDOS DEL FALLECIDO: Hugo Moncayo 

LUGAR DE NACIMIENTO: Guayaquil - Ecuador | 

V FECHA DE NACIMIENTO: 22 de marzo de 1927 > 

e
m
o
s
 

NOMBRES Y APELLIDOS DEL PADRE: Temístocles Montayo 

Q " NOMBRES Y APELLIDOS DE LA MADRE: Lastenia Ovila N 

2. LUGAR DE FALLECIMIENTO: Manhattan, New York - Estados Unidos 

FECHA DE FAELECIMIENTO; 4 de septiembre del 2007 

— ESTADO CIVIL DEL FALLECIBO: Casado 
/ xx 

CÓNYUGE SOBREVIVIENTE: Luisa M. Cornejo 

CAUSA DE MUERTE: “Causas naturales” > 

xa l o 
? 

1 

Elévese la presente Resolución, en consulta a la. Dirección General de Registro Civil, 

Identificación y Cedulación. 

1 

  

  AA 4 A 

- DIRECCIÓN GENERAL DE REGISTRO CIVIL, IDENTIFICACIÓN" Y CÉDULACIÓN.- Quito, 13 de > 
agosto del 2009, a las 12h25. VISTOS: Por reunir todos' los! requisitos legales, se confirma la 

Resolución que acepta a trámite la ¡ inscripción Correspondiente; | se ordena su ejecución. 

/       

  

N Ñ l



  

NUMERAL 2 DE LA LEY NOTARIAL, HE PROCEDIDO A/ 

PROTOCOLIZAR Y ARCHIVAR EN EL PROTOCOLO A MÁ 

CARGO — EL EXPEDIENTE QUE CONTIENE L 
¿ CERTIFICADO DE INHUMACION Y SEPULTURA, PARTID, 

Dr. HUMBERTO MOYA FLORES 
2 D NOTARIO DE NACIMIENTO, CERTIFICADO DE INSCRIPCIÓN ¡E 

PARTIDA DE DEFUNCIÓN, Y RESOLUCIÓN 

2 ADMINISTRATIVA EMITIDA POR LA DIRECCIÓN DE 

ASESORIA JURÍDICA DEL REGISTRO CIVIL ACEPTANDO 

AL TRAMITE LA INSCRIPCIÓN DE DEFUNCIÓN DEL 

SEÑOR HUGO MONCAYO. 

   

    

   

A OCTUBRE 28 DEL 2009 

Y 
A 

EL NO 
DR. HUÑBERTO. A FLORES z | 

£ 
Y / 

SE A Y CONSTA PEBIDAMENTE EN EL ARCHIVO A MI 
CARGO, EN FE DE ELLO CONFIERD||ESTA PRIMERA COPIA EN SIETE 
FOJAS UTILES, QUE SELLO, RUBRICO IRMO. ” 

e 
e GUAYA Q , 28 DE/OCTUBRE DEL 2.009 

/ 
£ 

“. / EL NOWÁRÍ . 
Ya O 

DR. HUMBERTOMOYA FLORES 

   



  C 

y - — REPÚBLICA DEL ECUADOR 
DIRECCIÓN GENERAL DE REGISTRO CIVIL, 7 

IDENTIFICACIÓN Y EEDULACIÓN e 

n. 090606146-0 
   

cl CEDULA BE 
CIUDADANIA 
APELLIDOS Y NOMBRES 
GORNEJO CARVAJAL 

LUISA 
LUGAR DE NACIMIENTO 

GUAYAS UA o 
PEDRO CARBO ICONGEPCION 
FECHÁ- DE NACIMIENTO 1932-03-14 
NACIONÁLIDAREECUATORIANA 
SEXO MUJER 
ESTADO CIVIL VIUDO a Y 

CESAR HUGO 
MONCAYO AVILA cd AMA 

   

      “E 

CERTIFICADO DE VOTACIÓN os, 
CNE 

41 26 4126 - 252 0906061460 
NUMERO 

CEDULA 

JUNTA NO CORNEJO CARVAJAL LUISA 
APELLIDOS Y NOMBRES 

GUAYAS 
PROVINCIA 

GUAYAQUIL 
CANTÓN ZONA 1 
TARQUI 
PARROQUIA 

IN 

CIRCUNSCRIPCIÓN 2 

  

17
 

01
 

75
8 

50
 

G
M
 

INSTRUCCIÓN PROFESION / OCUPACIÓN BACHILLERA QUEHACER. DOMESTICOS 
APELLIDOS Y NOMBRES DEL E 
CORNEJO FAUSTO PADRE 

APELLIDOS Y NOMBRES DE LA M, 
CARVAJAL LUISA Pose 

LUGAR Y FECHA DE EXPEDIC+ 
GUAYAQUIL on 
2017-05-19 

FECHA DE EXPIRACION 
05-19 

Hd) Enel 
DIBECTOR( ENERAL 

  

PRO PES LDULADO 

ELECCIONES 

2017 
GARANTIZAMOS 
TU DECISION 

  

    WTO ACREDITA QUE USTED 
la S 2017 y ECCIONES GENERA 

   AE CERMSICAOn SIRVE PARA 100085 OBRAS 128 PÚBLICOS Y ERIVADOS, , 
? 

F £    
la ee 
ISA DE LA IRA DATDTLA JR IMP IGSS 

  

00
12
68
88
8 

  

 



  

  

  

  
SIGNATURE OF BEARER - moONATURE DL Ti 

       

  

e 

UNITS, 

    5 Mobles 

  

p E 

Surname / Nom ¿ Aféttidos * 

MONCAYO 
Given Names / Prénoms / Nombres 

PATRICIA G 
Nationality / Nationatité / Nacionalidad 

UNITED STATES OF AMERICA 
Date of birth * Date de naissance / Fecha de nacirmento 

06 May 1935 
Í Place of birth / Lieu de naissance / Lugar de nacimiento Sex / Sexe / Sexo 

    

É NEW YORK, U.S.A. 
Date of issue / Date de détvrance / Fecha de expedición Authority / Autorité / Autoridad 

03 Apr 2014 United States 
Date of expiration / Date d'expiration / Fecha de caducidad Department of State 

02 Apr 2024 
Endorsements / Mentions Spéciales / Anotaciones E ZA 

E IRA 
SEE PAGE 27 E AR 

Aa E a 

P<USAMONCAYO<<PATRICIA<G<<<<<<< <<< ELE LEER 

5165221495USA5505061F2404026115591972<426268 

  

 


